
1

CITTA’ DI AVERSA

– Ambito C06 –

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

10 DEL 17/05/2024

OGGETTO: Approvazione Avviso pubblico di manifestazione d'interesse per l'individuazione disoggetti con i quali creare una Rete Territoriale per la presentazione di proposte progettuali inrisposta all'Avviso pubblico"Misure di conciliazione famiglia-lavoro



2

Il Dirigente Ambito C06
Premesso che• La Regione Campania con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 24 del 17/01/24,denominata progetto “Campania per la famiglia e la natalità” ha approvato un pacchetto dimisure di sostegno, avente la finalità di rafforzare l’offerta dei servizi sociali, di diffondereinterventi socio-educativi, di attivare politiche attive in favore delle persone svantaggiate emisure in favore delle famiglie della Campania;• Nell’ambito del citato piano è previsto l’intervento “Misure di conciliazione famiglia - lavoro”del valore di 10 mln di € finanziato con le risorse del PR - Campania FSE + Priorità 3Inclusione Sociale Obiettivo, Specifico ESO 4.12 Azione 3.l.2;• La misura intende contribuire in maniera significativa al rafforzamento delle iniziative diwelfare aziendale e di conciliazione dei tempi di vita e di lavoro delle donne ampliandol’offerta dei servizi e la loro accessibilità e di attivare azioni di orientamento e supporto alledonne prive di occupazione per favorire l’inserimento lavorativo;• La realizzazione delle misure di conciliazione è finalizzata altresì a promuovere un sistematerritoriale integrato di azioni che favoriscano la partecipazione femminile al mercato dellavoro, attraverso la promozione e realizzazione di servizi di informazione ed orientamento eservizi di cura per le fasce di età compresa tra 0 – 36 mesi e 3 – 12 anni con l’erogazione diservizi di nido, micronido e ogni forma di servizio integrativo occorrente a facilitare le donnelavoratrici e/o in cerca di occupazione.
Considerato che• I beneficiari del finanziamento innanzi detto sono individuati nelle Reti Territoriali promotricidi un Accordo Territoriale di Genere, composte da un numero minimo di 3 fino ad un massimodi 5 soggetti, nelle quali sia presente obbligatoriamente l’Ambito Territoriale di riferimento, dicui al successivo punto 1;• Sono ammesse a partecipare le seguenti categorie di soggetti:1. Ambiti Territoriali della Campania, come definiti dalla deliberazione di Giunta Regionalen. 320 del 3 luglio 2012 e da ultimo con DGR n.670 del 17/12/2019.2. Imprese o consorzi di imprese incluse le reti di imprese;3. Associazioni di categoria, Sindacati e Enti bilaterali, di rilevanza provinciale e regionale;4. Soggetti del terzo settore, ai sensi dell’art. 13, comma 1 della legge regionale n. 11/2007;5. Altri soggetti pubblici o privatiinteressati.• Ciascuna Rete Territoriale può essere composta da massimo un soggetto appartenente aciascuna delle categorie sopra elencate. La Rete individua un capofila quale referente eresponsabile del progetto nei confronti dell’Amministrazione regionale e stabilisce per ciascunpartner, le attività da realizzare, i risultati attesi e gli output da produrre. Ciascun soggetto, adeccezione delle tipologie di cui ai punti 1 e 3, può partecipare ad un solo progetto. Ciascunsoggetto può essere capofila di un solo accordo di rete, incluso i soggetti di cui al punto 1 e 3.
Atteso che l’Ambito C06 intende individuare soggetti con i quali creare, come Ente partner, RetiTerritoriali per la presentazione di proposte progettuali di cui all’Avviso pubblico “Misure diconciliazione famiglia- lavoro” in esecuzione della Deliberazione della Giunta regionale n. 24 del17/01/2024 “Progetto della Regione Campania per la famiglia e la natalità”;
Ritenuto necessario approvare un avviso pubblico di manifestazione d’interesse, in uno allamodulistica, per la selezione dei soggetti innanzi detti;



3

Visto lo schema di avviso pubblico di manifestazione d’interesse, in uno alla modulistica, allegato alpresente provvedimento, di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Dato atto che• il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;• con la sottoscrizione in calce, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lsg 267/00 e del vigente Regolamento comunale sulsistema dei controlli;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate,
di approvare l’allegato avviso di manifestazione d’interesse, in uno alla modulistica, per la selezionedi soggetti con i quali creare, come Ente partner, Reti Territoriali per la presentazione di proposteprogettuali di cui all’Avviso pubblico “Misure di conciliazione famiglia-lavoro” in esecuzione dellaDeliberazione della Giunta regionale n. 24 del 17/01/2024 “Progetto della Regione Campania per lafamiglia e la natalità”;
di disporre la pubblicazione dell’avviso di manifestazione d’interesse de quo sull’Albo Pretorio dellaCittà di Aversa - Ente Capofila dell’Ambito C06;
di precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il Coordinatore ATS C06F.to GIOVANNI GANGI Il Dirigente Ambito C06F.to GIOVANNI GANGI(Firmato digitalmente)


